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Bilag: A                  

Beretning på repræsentantskabsmødet den. 07 oktober 2022 v/ Mogens Leth 

Ny kontormedarbejder 

Annelise valgte at gå på pension her den 1. september, og ny medarbejder er Charlotte 

Larsen, hun er kendt med kontorarbejde på et vandværk, har været 8 år på Svinninge 

vandværk.  I den forbindelse er der blevet lidt ændringer i kontoret åbningstider. I dag er 

åbningstiden tirsdag-onsdag og fredag. Tirsdag er der telefontid. 

Energikrisen 

Vi mærker også energikrisen på vandværket, det er særligt røgerne der er steget i pris, 

men der er også mange andre ting der er steget. Strøm er vi i den heldige situation vi har 

en 3-årige aftale på 33 øre, men den udløber desværre her til nytår, og der kan ikke laves 

nye aftaler nu. Hvis vi tager dagsprisen i dag, vil det betyde at prisen på strøm vil stige 

med 160.000,00 kr. om året. Hvis det forsætter vil det betyde vi desværre må hæve 

vandafgiften til næste år.  Kim er ved at undersøge om det er en god investering at sætte 

solceller op. Vi har fået et tilbud på 279.000,00 kr. Der ved at blive indhentet et tilbud til. 

De måneder der bliver brugt mest strøm, er juni-juli-august. Solcellerne vil dække det 

samlede strømforbrug ca,30%   

Beredskabssituationen i forhold til elforsyning 

Den nationale beredskabssituation om elforsyninger er hævet og energistyrelsen har meldt 

ud, at kontrollerede nedlukninger af elforsyningen i mindre områder kan komme på tale. 

Hvordan det præcist kommer til at foregå, er endnu ikke meldt ud. Hvis der bliver lukket, vil 

vandværket også blive ramt. Vi går nu ind i vinterperioden hvor der ikke bliver brugt så 

meget vand, så jeg tror ikke forbrugerne vil mærke det. 

Renovering af ledningsnettet 

 De senere år har vi øget renoveringen af ledningsnettet og det vil vi forsætte med 

(spildprocenten er stadig lidt høj 9%. Men under 10% så der skal ikke betales strafafgift) 

Der kommer energikrisen også ind. Kim har lige spurgt bestyrelsen om en forhøjelse af 

beløbet til vedligeholdelse og om han må bestille rør nu til 2023. Der kan også blive 

problemer med levering.  

 

Nyt regnskabsprogram 

For nogle år siden snakkede vi om et nyt regnskabsprogram som vores revisor ville sætte 

op. Det kom aldrig op at stå, da den medarbejder hos revisoren som skulle sætte det op 

blev syg og stoppede. Vi har nu besluttet at købe et nyt regnskabsprogram hos Rambøll, 
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vores revisor har sagt god for det. Der er også andre vandværker der bruger det. Vi har 

også lige fået nye computer på kontoret, de gamle kunne ikke kører vindues 10, så nu kan 

vi få lagt det nye regnskabsprogram ind på den nye computer, så skulle vi være godt 

kørende. 

BNBO 

 Vi har to boringer der ligger i BNBO besk ydelse område. To tredjedel af området er eng-

mose og jord som ikke bliver dyrket, der er der ikke nogen problemer. Der er 1 ha som 

dyrkes. Vi er i kontrakt med lodsejeren og kommunen. Der er ikke nogen aftale med 

lodsejeren endnu. Myndehederne har meldt ud, at aftalerne skal være på plads til nytår, 

det tvivler jeg på, mig bekendt er der ikke indgået nogen aftaler her i kommunen, på 

landsplan går det også langsomt.  Personligt har jeg ikke noget imod det går langsomt, 

den ha jord tror jeg ikke vil give en forurening, nu er den jord dyrket på samme måde i flere 

hundrede år, og de 2 boringer har været der i 50 år uden der har været problemer og de 

sprøjtemidler der bliver brugt i dag, er ikke så skrabe   

Valg til repræsentantskabet 

Der er 4 vakante pladser til repræsentantskabet her til medlemsmødet, det er i område 1-

2-4 og 5   suppleanter er 5 pladser. I område 8 genopstiller Hella Løvschall ikke, men der 

har meldt sig en kandidat Vi sendte en sms ud til jer, hvor vi opfordrede om det ikke var 

noget at stille op til repræsentantskabet. Det har gjort at der nu kun er en vakant plads, det 

er i område 1 Jeg vil opfordre til at når en grundejerforening har medlemsmøde så have et 

punkt på dagsorden repræsentant til GHT-vandværk.  På repræsentantskabsmødet tilbød 

suppleant Flemming Hansen, som deltager i bestyrelsesmøderne, han ville gerne stille op 

når der er generalforsamling i grundejerforeningerne og tale om GHT. Kontraktkontoret 

hvis der er nogen der ønsker det.   

                                    Vinterlukning 

Vi går vinteren i møde så husk nu at lukke for vandet når i forlader sommerhuset, ekstra 

udgifter har vi nok af.  

                                                                                                                                                                              

 

 


